
 1 

                       

 

 

 
   

 

Istituto Comprensivo “S.G. Bosco -Sturzo”  
a indirizzo musicale 

Via B. Croce, 1 – 95033 Biancavilla (CT) 

Tel./fax. 095 686340   

E-mail: CTIC8BF00D@istruzione.it    

Pec: CTIC8BF00D@pec.istruzione.it   
  

Cod. Fisc. 93253650878 Cod. Mecc.  CTIC8BF00D 

 

 

AGLI ATTI FSE PLUS –AVVISO MIUR PROT. N. N. 59369 DEL 19/4/2024 

CUP: C84D24000880007  

“APPRENDIMENTO E DIVERTIMENTO” 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

DEL SITO WEB DI ISTITUTO  

ALL’ALBO ON LINE 

 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO A TITOLO 
ONEROSO NELLA GESTIONE DEL PROGETTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 
CUP: C84D24000880007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-301 
Titolo progetto: “APPRENDIMENTO E DIVERTIMENTO”    

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

mailto:ctic8BF00D@istruzione.it
mailto:CTIC8BF00D@pec.istruzione.it




 2 

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 16/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 22 Gennaio 2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-56244 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. del CD San Giovanni Bosco competenti, relative alla presentazione della 

candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – 
delibera n° 39 del 15.05.2024 e Consiglio di Circolo – delibera n°6 del 15.05.2024); 

VISTA la candidatura del CD San Giovanni Bosco n. 3746 prot. 71327 del 22/05/2024; 
 



 3 

VISTA   la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus 

 
VISTO Il D.A n.1 del 04/01/2024 “Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia 

per l'anno scolastico 2024/2025”, il quale ha disposto la fusione del CD San Giovanni Bosco di 
Biancavilla (CTEE045001) con la SMS L. Sturzo di Biancavilla (CTMM099008) e la nascita della nuova 
istituzione scolastica I.C. “S.G. Bosco – Sturzo” (CTIC8BF00D) 

 
CONSIDERATO che dal 1/09/2024 il Dirigente scolastico di questa Istituzione scolastica risulta essere la Prof.ssa 

Concettina Rita Drago e pertanto è necessario procedere al subentro in relazione alle attività di direzione 
e coordinamento per la realizzazione del PN sopra menzionato; 

 
VISTA  la richiesta di autorizzazione inviata all’USR Sicilia – AT di Catania in data 28/09/2024 prot. n°  1184  

del  28/09/2024  integrata  con  prot. n. 2097 del 15.10.2024 
 
VISTA la nota prot. n° 28511 del 21/10/2024 dell’USR Sicilia – AT di Catania, assunta al prot. 2528 del 

24/10/2024, con la quale si concede formale autorizzazione per lo svolgimento di attività aggiuntive 
di direzione e coordinamento, a titolo oneroso, ricadente nei fondi PN 21/27 del progetto di cui in 
oggetto 

 
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione 

del progetto, riguardanti compensi per il Dirigente Scolastico per l’attività di direzione e 
coordinamento del progetto; 

 

 

 

DECRETA 
 

Art. 1   
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto 
 

Art. 2 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto un compenso orario pari a € 
33,18 lordo stato come da Circolare n.2/2009 del Ministero del Lavoro e da nota MIUR 0038115.18-12-2017. 
L’incarico prevede n. 90 ore di impegno complessivo da espletare in non meno di 15 giornate lavorative (max 
150,00/giornata pari a ore 6/giornata lavorativa ai sensi della Circolare n.2/2009 del Ministero del Lavoro per 
ciascun modulo). 
 
Il compenso massimo potrà subire decurtazioni e le prestazioni di cui sopra potranno essere retribuite in 
misura proporzionale alle risorse gestionali effettivamente assegnate all’Istituto a fine progetto, previa verifica 
delle ore svolte, documentate dai verbali e/o dalle firme apposte su timesheet appositamente costituito.  

 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali 
riferiti al presente incarico. Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura 
anticipata del Progetto per cause non volontarie.  
L’Istituto in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 
all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del 
presente conferimento.  
 
Art. 3 
Il presente provvedimento è pubblicato al sito web dell'Istituto (sez. Amministrazione Trasparente e sez. 
PN FSE 2021-2027) 

 



 4 

 
  

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Prof. ssa Concettina Rita DRAGO    
                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                  Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 


		2024-10-26T12:48:55+0200
	CONCETTINA RITA DRAGO




